CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 276/2024

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE SE PROCEDA A
IMEDIATA NSTALAÇÃO DE UM DISPOSITIVO REDUTOR DE LOMBADA OU
FAIXA ELEVADA NA AVENIDA JORGE TIBIRIÇA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Com base no Art. 160 do Regimento Interno desta Ilustre Casa, venho por
meio desta Indicação solicitar a instalação de um dispositivo redutor de lombada
ou faixa elevada na Avenida Jorge Tibiriça, em frente ao número 508, em nossa
cidade.

A referida via tem sido frequentemente utilizada como rota de tráfego
intenso, o que tem ocasionado preocupações entre os moradores da região devido
à velocidade dos veículos que transitam pelo local. Esta situação representa um
risco para a segurança dos pedestres e dos próprios condutores, especialmente
considerando a proximidade com estabelecimentos comerciais e residências.

Assim, a implantação de um dispositivo redutor de lombada ou faixa
elevada nesse ponto específico da Avenida Jorge Tibiriça contribuirá
significativamente para a redução da velocidade dos veículos, promovendo a
segurança viária e prevenindo possíveis acidentes.

Ressalto a importância de atender a esta solicitação o mais brevemente
possível, a fim de proporcionar maior segurança e tranquilidade aos moradores e
transeuntes dessa região.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 13 de maio de 2024.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
98

/2
02

4
-

10
/0

5/
20

24
 -

 1
1:

39
 -

 J
3E

0-
8X

49
-F

X
Z

J-
Y

64
2

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
98

/2
02

4
-

10
/0

5/
20

24
 -

 1
1:

39
 -

 J
3E

0-
8X

49
-F

X
Z

J-
Y

64
2

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J3E08X49FXZJY642, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: J3E0-8X49-FXZJ-Y642

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
98

/2
02

4
-

10
/0

5/
20

24
 -

 1
1:

39
 -

 J
3E

0-
8X

49
-F

X
Z

J-
Y

64
2

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J3E08X49FXZJY642
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3E08X49FXZJY642
		2024-05-10T11:39:06-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura